
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  1 
 

EDITAL Nº 013/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 

Retifica Edital de divulgação nº 011/2022, que 

divulga o resultado final da seleção pública para 

fins de contratação por tempo determinado de 

51 professores para a rede Municipal de Ensino. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Prata/RS, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 
 

O Município de Nova Prata (RS) comunica aos interessados, que retifica o 

Edital nº 011/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

POR PRAZO DETERMINADO DE 51 PROFESSORES PARA A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, referente a denominação da classificação, constante da lista de candidatos, alterando 

a nomenclatura de “classificação preliminar” para “classificação Final”, conforme segue: 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

LISTA DE CANDIDATOS COM GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA 

 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

NESSANA FERRETTO 1º LUGAR  

DANIELA MARIN 2º LUGAR  

SERLEI ALBRECHT 3º LUGAR  

PÂMELA VIEIRA 4º LUGAR  

CRISTIANE CECCHIN 5º LUGAR  

CAMILA BRUSAMARELLO CRESTANI 6º LUGAR  

PATRÍCIA LORENSET 7º LUGAR  

NÁDIA GALLI PUTTI 8º LUGAR  

CARLA JANIS ELY 9º LUGAR  

NEIVA FABRO VUELMA 10º LUGAR  

ROSANE MARTINS DINIZ 11º LUGAR  

GRAZIELA SANTOS DA LUZ 12º LUGAR  

DAIANE MARCIELI WISNESKI 13º LUGAR  

DANIELA DE BORBA LAUTERT 14º LUGAR  

TANIA SIMIONI DOS SANTOS 15º LUGAR  



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  2 
 

CRISTIANE PALOSCHI 16º LUGAR  

ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA 17º LUGAR  

GRASIELA CRISTINA LONDRE 18º LUGAR  

LIZANDRA CECCHIN 19º LUGAR  

LARISSA FOCHESATTO 20º LUGAR  

JOSIELE PETRYKOSKI DUARTE 21º LUGAR  

JÚLIA ZANETTE 22º LUGAR  

PRISCILA COLTRO 23º LUGAR  

GRASIELA MARIA MASSIGNAN 24º LUGAR  

HUSTANI GABANA TOSCAN 25º LUGAR  

MARINA BOITO 26º LUGAR  

ANA PAULA CASTANHA 27º LUGAR  

STÉPHANY BAVARESCO CANALLE BISCAIA 28º LUGAR 

RAPHAELA REFOSCO 29º LUGAR  

ERNANDA DA SILVA 30º LUGAR  

KELLY DAYANE MERES FRIESEN 31º LUGAR  

ANDRIELI ZILIOTTO 32º LUGAR  

MICHELE MARTINS PERES 33º LUGAR  

JULIANA BALLOTTIN 34º LUGAR  

NÁDIA GRION 35º LUGAR  

ADRIANA FREITAS TEIXEIRA 36º LUGAR  

ANNE MARIA NUNES DE ASSIS 37º LUGAR  

DEBORA FARENZENA BIM 38º LUGAR  

ERIKA DE OLIVEIRA PIRES 39º LUGAR  

LUANA APARECIDA DESTRI 40º LUGAR  

ROSEMERI CONCEIÇÃO BARBOSA 41º LUGAR  

NILCE FÁTIMA DOS SANTOS 42º LUGAR  

DENISE PIOTROWSKI  43º LUGAR  

ISABEL CRISTINA DOMENEGHINI 44º LUGAR  

MARIA EDUARDA KADE 45º LUGAR  

ANGELA RITA FONTANELA 46º LUGAR  

JUSNARA DE OLIVEIRA 47º LUGAR  

NADRIÉLE GOIN 48º LUGAR  

KAMILA CAPPELLARO 49º LUGAR  

GISELE VENDRAMIN  50º LUGAR  

CAROLINE RODRIGUES DA SILVA 51º LUGAR  

TATIANE SOSTER 52º LUGAR  

ANA SILVIA LIMA 53º LUGAR  



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  3 
 

ANDREZA LOVISON DECOL 54º LUGAR  

LUCIANA DOS SANTOS SILVA 55º LUGAR  

THAIS AIOLFI 56º LUGAR 

CAROLINE BARBIERO TOSCAN 57º LUGAR  

IVETE DE FÁTIMA MARTINS GUEDES 58º LUGAR  

RAQUELI ZAUZA 59º LUGAR  

NÍVIA DUTRA TEIXEIRA 60º LUGAR  

TAIONARA SILVA DA SILVA 61º LUGAR  

MARIANE POCAI ZARDO 62º LUGAR 

CARLA DA ROSA WUST  63º LUGAR  

FRANCIELEN BOEIRA PIANO 64º LUGAR  

KARINE BALZAN BARNI 65º LUGAR  

TAUANY VENDRAMIN 66º LUGAR  

BRUNA DA ROSA DIAS 67º LUGAR  

JÉSSICA CECCHIN  68º LUGAR  

MICHELE GALANTE 69º LUGAR 

TACIANE ZANELLA 70º LUGAR  
 

 

NÍVEL MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL EDUCAÇÃO INFANTIL 

(MAGISTÉRIO) 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

LUANA COMIN 1º LUGAR 

ANA PAULA ZOTTIS 2º LUGAR 

ELIANA COSTA 3º LUGAR 

DANIELE CHERUBINI 4º LUGAR 

LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 5º LUGAR 

GRAZIELE SERAFINI 6º LUGAR 

DAIANE FATIMA BEGNINI ANGHEWICHE 7º LUGAR 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

LISTA DE CANDIDATOS COM GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PATRICIA MARCHESINI 1º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  4 
 

NESSANA FAVRETTO 2º LUGAR 

DANIELA MARIN 3º LUGAR 

SERLEI ALBRECHT 4º LUGAR 

SIMONE DEJANIRA MORLIN DE MORAIS 5º LUGAR 

PÂMELA VIEIRA 6º LUGAR 

NEURA DA SILVA  7º LUGAR 

CRISTIANE CECCHIN 8º LUGAR 

CAMILA BRUSAMARELLO CRESTANI 9º LUGAR 

PATRÍCIA LORENSET 10º LUGAR 

JULIANO TREVICHENSKI 11º LUGAR 

SILVIA MARIA MENDES DALL'IGNA 12º LUGAR 

NÁDIA GALLI PUTTI 13º LUGAR 

CARLA JANIS ELY 14º LUGAR 

NEIVA FABRO VUELMA 15º LUGAR 

DAIANE MARCIELI WISNESKI 16º LUGAR 

DANIELA DE BORBA LAUTERT 17º LUGAR 

ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA 18º LUGAR 

TANIA SIMIONI DOS SANTOS 19º LUGAR 

CRISTIANE PALOSCHI 20º LUGAR 

GRASIELA CRISTINA LONDRE 21º LUGAR 

LARISSA FOCHESATTO 22º LUGAR 

JOSIELE PETRYKOSKI DUARTE 23º LUGAR 

DEISE RAPKIEWSKI 24º LUGAR 

JÚLIA ZANETTE  25º LUGAR 

PRISCILA COLTRO 26º LUGAR 

LUANA DONDÉ MIGNONI 27º LUGAR 

GRAZIELA S DA LUZ 28º  LUGAR 

HUSTANI GABANA TOSCAN 29º LUGAR 

JÉSSICA PAGLIOSA TESSARO 30º LUGAR 

STEPHANY BAVARESCO CANALLE BISCAIA 31º LUGAR 

NATALIA CASANOVA 32º LUGAR 

ERNANDA DA SILVA 33º LUGAR 

ALINE LORINI SOZO 34º LUGAR 

ROSEMERI CONCEIÇÃO BARBOSA 35º LUGAR 

KELLY DAYANE MERES FRIESEN 36º LUGAR 

ANDRIELI ZILIOTTO 37º LUGAR 

MICHELE MARTINS PERES 38º LUGAR 

ADRIANA FREITAS TEIXEIRA 39º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  5 
 

NADRIELE GOIN 40º LUGAR 

ANNE MARIA NUNES ASSIS 41º LUGAR 

DEBORA FARENZENA BIM 42º LUGAR 

ROZANE ELIZABET KLANOVICZ ZANCHETTIN 43º LUGAR 

ERIKA DE OLIVEIRA PIRES 44º LUGAR 

LUANA APARECIDA DESTRI 45º LUGAR 

DENISE PIOTROWSKI  46º LUGAR 

MARIA EDUARDA DOS REIS KADE 47º LUGAR 

NILCE FATIMA DOS SANTOS  48º LUGAR 

ISABEL CRISTINA DOMENEGHINI  49º LUGAR 

TATIANE SOSTER 50º LUGAR 

CLEUSA MARIA LORENZETTI 51º LUGAR 

LUCIANA DOS SANTOS SILVA  52º LUGAR 

THAIS AIOLFI  53º LUGAR 

ALICE POLEZZELLO 54º LUGAR 

JUSNARA DE OLIVEIRA 55º LUGAR 

ANDREZA LOVISON DECOL 56º LUGAR 

CAROLINE BARBIERO TOSCAN 57º LUGAR 

IVETE DE FÁTIMA MARTINS GUEDES 58º LUGAR 

MARIANE POCAI ZARDO  59º LUGAR 

FRANCIELEN BOEIRA PIANO 60º LUGAR 

KARINE BALZAN BARNI 61º LUGAR 

JESSICA CECCHIN 62º LUGAR 

MICHELE GALANTE 63º LUGAR 

BRUNA DA ROSA DIAS  64º LUGAR 

TAUANY VENDRAMIN 65º LUGAR 
 

NÍVEL MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL ANOS INICIAIS (MAGISTÉRIO) 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

LUANA COMIN 1º LUGAR 

ANA PAULA ZOTTIS 2º LUGAR 

ELIANA COSTA 3º LUGAR 

DAIANE FATIMA BEGNINI ANGHEWICHE 4º LUGAR 

WALESKA APARECIDA NICHETTI 5º LUGAR 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  6 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

RAFAELA PASOLINI 1º LUGAR 

JOSIELE PETRYKOSKI DUARTE 2º LUGAR 

GISELE CRISTINA TORANI SIMIONATO 3º LUGAR 

DÉBORA FARENZENA BIM 4º LUGAR 

JORDANA GABANA TOSCAN 5º LUGAR 

SOLANGE TURCATTO 6º LUGAR 

RÉGIS VINICIUS PEDROSO FAGUNDES 7º LUGAR 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

WILLIAM J. VUELMA 1º LUGAR 

CRISTIANE ANGONESE 2º LUGAR 

VANESSA MARCHIORO 3º LUGAR 

CRISTIANE RANGEL FORNECK 4º LUGAR 

CIBELE MERCHED GALLO 5º LUGAR 

THAIS AIOLFI 6º LUGAR 

GRAZIELA MAZZAROLO 7º LUGAR 
 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

SHEILA VASSOLER 1º LUGAR 

RAFAELA PERUZZO 2º LUGAR 

DAIANA ELISABETE BRISTOT 3º LUGAR 

LUANA DONDÉ MIGNONI 4º LUGAR 

SABRINA PELEGRINI  5º LUGAR 

GEIZA LAIZE DALBERTO 6º LUGAR 

SABRINA DE LIMA GUEDES 7º LUGAR 

LETICIA AUXILIADORA DESTRI BRESSIANI 8º LUGAR 

EDUARDA DAL POZZO 9º LUGAR 

JAQUELINE CANALE 10º LUGAR 
 



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  7 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

JONAS BALZAN 1º LUGAR 

FABRÍCIO QUADRI 2º LUGAR 

CAMILA FOCCHESATTO 3º LUGAR 

JEAN CARLO PRIEBE JESKE 4º LUGAR 

CASSIANO MARIN 5º LUGAR 

CRISTIAN KIRCH SANTOS 6º LUGAR 

JULIA CASSOL ANDRIGHETTI DE LIMA 7º LUGAR 

MARINA GALVAN DOS SANTOS 8º LUGAR 
 

PROFESSOR DE ARTE 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

CRISTIANO TREWICZENSKI 1º LUGAR 

CARLA FURLANI 2º LUGAR 

MARINA LUZZATTO 3º LUGAR 
 

DOIS PROFESSORES DE GEOGRAFIA 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

GUILHERME DA SILVA RODRIGUES 1º LUGAR 

REGINALDO PIRES SOARES 2º LUGAR 

JULIANA BALLOTTIN 3º LUGAR 

DEONEIA TRUCOLO BRISTOT 4º LUGAR 

LUCIANA DOS SANTOS SILVA 5º LUGAR 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

SHEILA VASSOLER  1º LUGAR 

RAFAELA PERUZZO 2º LUGAR 

LETÍCIA ZANCHETTIN BALZAN 3º LUGAR 

GEIZA LAIZE DALBERTO 4º LUGAR 

SABRINA DE LIMA GUEDES 5º LUGAR 
 



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  013/2022  8 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 187/2021 RETIFICADO PELO 001/2022 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

ARTHUR ANTONIOLLI 1º LUGAR 

EDUARDO COLLA 2º LUGAR 

MANUELA DA FONSECA 3º LUGAR 

VITÓRIA MACEDO ANJOS DA ROSA 4º LUGAR 

JÚLIA CRISTINA PAGNONCELLI 5º LUGAR 

NATANE MATTIOLLO 6º LUGAR 

ANDERSON ZORZI 7º LUGAR 

IEDA MARIA LOVISON 8º LUGAR 

SONIA DE OLIVEIRA 9º LUGAR 

LUIS HENRIQUE CIELLO 10º LUGAR 
 

 
Ratificam-se os demais termos do Edital nº 011/2022. 

 

Edital retificado: www.novaprata.rs.gov.br  

 

Registra-se e publica-se. 

 

 

Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise 

Prefeito Municipal   Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.novaprata.rs.gov.br/

